
Protokół Nr LII/18

z LII sesji Rady Miejskiej w Pabianicach, która odbyła się w dniu 1 marca 2018 r. w sali
nr 4 Urzędu Miejskiego w Pabianicach ul. Zamkowa 16.

Stan Radnych – 23
Obecnych – 23

Lista  obecności  radnych  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  stanowi  załącznik  nr  1  do
protokołu.

Radni zostali skutecznie powiadomieni o sesji.

Ad. 1
Przewodniczący  Rady  Miejskiej  Pan  Andrzej  Żeligowski (dalej:  Przewodniczący
Rady) otworzył  o godz. 8,30 LII  sesję Rady Miejskiej  w Pabianicach. Powitał  Radnych,
Zastępcę  Prezydenta  Miasta  Pabianic  pani  Aleksandrę  Jarmakowską-Jasiczek  wraz
z najbliższymi współpracownikami, przedstawicieli  prasy oraz pozostałych zaproszonych
i przybyłych gości. Poinformował, że sesja została zwołana na wniosek Prezydenta Miasta
(zał. nr 2) i dotyczy podziału miasta Pabianic na okręgi wyborcze.

Radny  Piotr  Różycki:  w  związku  z  obchodzonym  dzisiaj  Narodowym  Dniem  Pamięci
„Żołnierzy Wyklętych” proszę o uczczenie ich pamięci minutą ciszy.

Przewodniczący Rady,  Radni  oraz  pozostałe  osoby przychyliły  się  do  prośby i  uczciły
minutą ciszy pamięć „Żołnierzy Wyklętych”.

Ad. 2
Przewodniczący Rady  zaproponował  do  Komisji  Uchwał  i  Wniosków radnych: Roberta
Dudkiewicza, Piotra Duraja i Tadeusza Feliksińskiego.
Zgłoszeni kandydaci wyrazili zgodę na pracę w Komisji Uchwał i Wniosków.

Głosowanie:  za  przyjęciem  ww.  składu:  za  –  23,  przeciw  –  0,  wstrzymało  się  –  0.
Ww. skład Komisji został przyjęty.

Przewodniczący Rady poprosił o wskazanie projektu uchwały, która będzie przyjmowana
w głosowaniu imiennym. Nie było.

W  związku  z  tym,  że  projekt  uchwały  nie  był  zaopiniowany  przez  merytoryczne
Komisje, Przewodniczący  Rady  poprosił  o  przegłosowanie  dalszego  jej  procedowania
bez opinii komisji.

Głosowanie w sprawie procedowania uchwały bez opinii  komisji: za – 23, przeciw – 0,
wstrzymało się – 0.

1



Ad. 3
Podjęcie uchwały w sprawie podziału miasta Pabianice na okręgi  wyborcze oraz
ustalenia  ich  granic,  numerów  i  liczby  radnych  wybieranych  w  każdym  okręgu
wyborczym (zał. nr 3) 

Sekretarz Miasta Pan Paweł Rózga  (dalej:  Sekretarz Miasta) przedstawił  projekt
ww. uchwały, przytaczając treść uchwały oraz uzasadnienia do tej uchwały. 

Zgodnie  z  treścią  art.  12  ust.  i  ustawy  z  dnia  11  stycznia  201.8  r.  o  zmianie
niektórych  ustaw  w  celu  zwiększenia  udziału  obywateli  w  procesie  wybierania.
funkcjonowania i kontrolowania niektórych organów publicznych (Dz.U. z 2018 r. poz. 130)
rada  gminy  dokonuje  podziału  gminy  na  okręgi  wyborcze  w  wyborach  do  rady
gminy w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie tejże ustawy. tj. do dnia 1 kwietnia 2018 r.
Podział  ten  będzie  miał  zastosowanie  do  wyborów  do  rad  gmin  przeprowadzanych
w 2018 r. 

Przedstawiony  projekt  podziału  miasta  Pabianice  na  okręgi  wyborcze
został opracowany  zgodnie  z  zasadami  tworzenia  okręgów  wyborczych  wynikającymi
z art. 417, 418 § 2 i 419 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. - Kodeks wyborczy (t.j. Dz.U.
z 2017  r.  poz.15,  1089,  z  2018  r.  poz.  4,  130,  138)  oraz  wytycznymi  Państwowej
Komisji Wyborczej zawartymi w uchwale z dnia 5 lutego 2018 r. w sprawie wytycznych
i wyjaśnień dotyczących podziału jednostek samorządu terytorialnego na okręgi wyborcze
(M.P. z 2018 r. poz. 204). 

Liczba nowo utworzonych okręgów wyborczych uzależniona jest od liczby radnych
wybieranych  do  danej  rady.  Zgodnie  z  treścią  art.  418  §  2  Kodeksu  wyborczego,
dla wyboru  rady  w  gminie  liczącej  powyżej  20  000  mieszkańców  tworzy  się  okręgi
wyborcze, w których wybiera się od 5 do 8 radnych. Przy dokonywaniu podziału gminy
na okręgi  wyborcze należy uwzględnić liczbę radnych wybieranych do rad w wyborach
w 2018  roku,  ustaloną  przez  wojewodę  w  trybie  art.  373  Kodeksu  wyborczego.
Z treści załącznika nr 10 do zarządzenia nr 21/2018 Wojewody Łódzkiego z dnia 12 lutego
2018  r.  w  sprawie  ustalenia  liczby  radnych  wybieranych  do  Sejmiku  Województwa
Łódzkiego, rad powiatów oraz rad gmin w województwie łódzkim (Dz. Urz. Woj. Łódzkiego
z  2018  r.  poz.  757)  wynika,  że  liczba  radnych  wybieranych  do  Rady  Miejskiej
w Pabianicach wynosi 23. 

Wobec powyższego dokonuje się podziału miasta Pabianice na 4 okręgi wyborcze,
w których wybiera się następującą liczbę radnych: okręg wyborczy nr 1 - 5 radnych, okręg
wyborczy nr 2 - 5 radnych, okręg wyborczy nr 3 - 6 radnych i okręg wyborczy nr 4 - 7
radnych. 

Art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych ustaw w celu
zwiększenia  udziału  obywateli  w  procesie  wybierania,  funkcjonowania  i  kontrolowania
niektórych  organów  publicznych  stanowi,  że  przy  ustalaniu  podziału  gminy  na  okręgi
wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym rejestrze wyborców danej
gminy  na  koniec  kwartału  poprzedzającego  kwartał,  w  którym  rada  gminy  dokonuje
podziału  gminy na okręgi  wyborcze.  Przez liczbę mieszkańców,  o której  wyżej  mowa,
należy rozumieć sumę liczb: 
1) wyborców ujętych w rejestrze wyborców z urzędu;
2) wyborców wpisanych do rejestru wyborców na wniosek;
3) pozostałych osób zameldowanych w gminie na pobyt stały, z wyjątkiem osób, co do
których  otrzymano  zawiadomienie  o  wpisaniu  do  rejestru  wyborców  w  innej  gminie.  

Według stanu na dzień 31 grudnia 2017 r. liczba mieszkańców Pabianie ujętych
w stałym rejestrze wyborców wynosiła 62 349.
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Art. 419 *2 ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy stanowi, że podział
na okręgi  wyborcze,  ich granice i  numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym
okręgu ustala, na wniosek wójta, rada gminy według jednolitej normy przedstawicielstwa
obliczonej przez podzielenie liczby mieszkańców gminy przez liczbę radnych wybieranych
do danej rady. 

Obliczona w ten sposób norma przedstawicielstwa dla miasta Pabianice wynosi:
62 273:23 = 2707,5217. 

Zgodnie  z  art.  417  §  4  Kodeksu  wyborczego  w  miastach  powyżej  20  000
mieszkańców, przy tworzeniu okręgów wyborczych, uwzględnia się utworzone jednostki
pomocnicze.  Miasto  Pabianice  nie  posiada jednostek  pomocniczych.  Ustalając  granice
nowo  tworzonych  okręgów  wyborczych  zostały  wzięte  pod  uwagę  uwarunkowania
przestrzenne  miasta.  W  każdym  okręgu  wyborczym  norma  przedstawicielstwa  jest
zbliżona a okręgi stanowią jednolity i zwarty obszar terytorialny.

Dokonany podział  na  okręgi  wyborcze spełnia  zatem wymogi  przepisów ustawy
Kodeks  wyborczy.  Podział  miasta  Pabianice  na  okręgi  wyborcze  z  uwzględnieniem
liczby mieszkańców, normy przedstawicielstwa oraz liczby wybieranych radnych w okręgu
ilustruje tabela, stanowiąca załącznik nr 1 do projektu uchwały.

Na  ustalenia  Rady  Miejskiej  w  Pabianicach  w  sprawie  okręgów  wyborczych
wyborcom, w liczbie 15 przysługuje prawo wniesienia skargi do Komisarza Wyborczego
w Łodzi, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej wiadomości w sposób
zwyczajowo przyjęty. 

Sekretarz Miasta zgłosił autopoprawkę w § 5 – uchwała wchodzi w życie z dniem
ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego, a nie po upływie 14 dni
od dnia  ogłoszenia  w  ww.  Dzienniku.  Ponadto  poprosił  o  uwzględnienie  w  podstawie
prawnej art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy o samorządzie gminnym, który mówi o liczbie radnych
wybieranych  do  danej  rady  –  w  gminach  do  100  000  mieszkańców  wybiera  się
23 radnych .

Radna  Monika  Cieśla:  czy  ta  uchwała  była  konsultowana  z  komisarzem  wyborczym
pracującym na naszym terenie, bo takie są zalecenia PKW?

Sekretarz  Miasta:  tak  oczywiście,  obowiązki  Komisarza  Wyborczego  pod  nieobecność
pana  Sędziego  Szabelskiego,  pełniła  Pani  Majerowska-Dudek,  uchwała  była  z  nią
konsultowana, nie było uwag do treści uchwały.

Głosowanie:  za podjęciem powyższej  uchwały – 23,  przeciw – 0,  wstrzymało się – 0.
Uchwała Nr LII/667/18 została podjęta (zał. nr 4).

Sekretarz Miasta podziękował w imieniu Prezydenta za jednomyślność i życzył wszystkim
udanych wyborów.

Ad. 4
Przewodniczący Rady  zamknął  obrady LII  sesji  Rady Miejskiej  w Pabianicach  o godz.
9,00.

Komisja Uchwał i Wniosków - zał. nr 5
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Płyta cd – zał. nr 6

Załączniki ujęte w protokole są do wglądu w Biurze Rady Miejskiej.

Protokołowała:                                                                Obradom przewodniczył:

   Magdalena Witkowska                                                             Andrzej Żeligowski
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